Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 29 ноября 2023 года                                                                                     № 703

г. Петровск – Забайкальский

Об отмене на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации  от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Петровск-Забайкальском  муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 04 августа 2017 года № 575, руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», решением КЧС и ОПБ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 01 ноября 2023 года № 20, на основании приказа Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 02 ноября 2023 года № 62-н/п «Об окончании пожароопасного сезона в лесах на территории Агинского, Акшинского, Александрово-Заводского, Аргунского, Бадинского, Беклемишевского, Верхне-Читинского, Газимуро-Заводского, Дульдургинского, Ингодинского, Карымского, Красночикойского, Кыринского, Нерчинского, Оленгуйского, Ононского, Петровск-Забайкальского, Сретенского, Хилокского, Чернышевского, Читинского и Шилкинского лесничеств Забайкальского края в связи с окончанием пожароопасного сезона в лесах на территории Петровск-Забайкальского лесничества, администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить с 30 ноября 2023 года на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район» режим повышенной готовности.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 01 марта 2023 года № 109 «О введении на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края».
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г.Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности главы муниципального района                                      О.Н. Михайлов